














Quba rayon Mərkəzləşdirilmiş Kitabxana Sisteminin kollektivi iş 
yoldaşları Pərviz Quliyevə və Bahar Mirzəbəyovaya əzizləri

Gəbəybəyov Cabir Mahmudağa oğlunun 

vəfatı ilə əlaqədar dərin hüznlə başsağlığı verir.
Allah rəhmət eləsin.
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27 noyabr 2024son səhifə Xibla Gerzmavadan ilk mükafatı

kimlər qazanacaq?
2025-ci ilin 15–21 yan var ta rix lə rin də Ru si ya da məş hur vo kal çı 
Xib la Gerz ma va nın (sop ra no) öz adı na tə sis et di yi bey nəl xalq 
mü sa bi qə ke çi ri lə cək. İlk də fə ke çi ri lən mü sa bi qə 21-36 yaş lı 
vo kal çı lar və 20-35 yaş lı kon sert meys ter lər üçün öz mə ha rət-
lə ri ni gös tər mək və mü ka fat qa zan maq şan sı dır. 

Qi ya bi se çim 
tur la rı ba şa ça tan 
sə nət ya rış ma sı na 
qa tı la caq 10 öl kə-
dən 45 vo kal çı nın 
və 4 öl kə dən 26 
kon sert meys te rin 
adı mə lum dur. İş-
ti rak çı lar ara sın da 
Azər bay can Döv lət 
Aka de mik Ope ra 
və Ba let Teat rı nın 
so lis ti, bey nəl xalq mü sa bi qə lər laureatı Ma hir Ta ğı za də və bir ne çə 
bey nəl xalq ya rış ma nın qa li bi, Vo kal çı la rın Bül bül adı na IX Bey nəl-
xalq mü sa bi qə sin də laureat olar kən ta nı dı ğı mız soy da şı mız, Ru si-
ya nın Ma riin ski Teat rı nın so lis ti Sa mi rə Şir van qı zı Hə li mo va da var. 

Ma raq üçün de yək ki, mü sa bi qə nin müt ləq qa li bi üçün Qran-pri 
(2,5 mil yon rubl – təx mi nən 25 min dol lar) və la yi hə nin əsas tə rəf da-
şı olan Sta nis lavs ki və Ne mi ro viç-Dan çen ko adı na Mosk va Aka de-
mik Mu si qi li Teat rın da, elə cə də Ru si ya Bö yük Teat rı, “Ge li kon-ope-
ra” (Mosk va) və di gər teatr lar da de büt şan sı nə zər də tu tu lub. 

Hər bi ri üçün iki mü ka fat nə zər də tu tu lan 1-ci, 2-ci və 3-cü yer-
lə rə gö rə mü va fi q ola raq 1,5 mil yon, 1,2 mil yon və 1 mil yon rubl 
ve ri lə cək. Kon sert meys ter lər üçün isə 1,5 mil yon, 1 mil yon və 800 
min rubl məb lə ğin də üç mü ka fat ay rı lıb.

Gülcahan

MORYA nədir?
Qazaxıstan birinci ratifikasiya edib

Qa za xıs tan da par la men tin aşa ğı pa la ta sı – Məc lis “Rus Di li 
üz rə Bey nəl xalq Təş ki lat haq qın da” mü qa vi lə ni ra ti fi ka si ya 
edib. MDB çər çi və sin də ya ra dı lan təş ki lat la bağ lı mü qa vi lə ilk 
ola raq Qa za xıs tan par la men tin dən ke çib.

Rus Di li üz rə 
Bey nəl xalq Təş ki lat 
(Меж ду на род ная 
ор га ни за ция по 
русс ко му язы ку – 
МОРЯ) 2022-ci il də 
gün də mə gə lib. Rus 
di li nin dəs tək lən mə-
si və təb li ği məq sə di 
da şı yan təş ki la tın 
tə şəb büs çü sü Qa-
za xıs tan Pre zi den ti 
Qa sım-Jo mart To ka yev olub. Ru si ya Pre zi den ti Vla di mir Pu tin isə təş-
ki la tın qə rar ga hı nın So çi şə hə rin də yer ləş di ril mə si ni tək lif edib.

2023-cü il okt yab rın 13-də MDB-nin Biş kek sam mi tin də 7 öl kə 
– Azər bay can, Be la rus, Qa za xıs tan, Ru si ya, Ta ci kis tan, Türk mə-
nis tan və Öz bə kis tan tə rə fi n dən təş ki la tın ya ra dıl ma sı haq qın da 
sa ziş im za la nıb. Hə min il MDB çər çi və sin də “Mil lət lə ra ra sı ün siy-
yət di li ki mi rus di li ili” elan olun muş du.

Təş ki la tın ni zam na mə sin də onun ya ra dıl ma məq sə di ki mi mü qa-
vi lə tə rəfl  ə ri ara sın da dost luq, meh ri ban qon şu luq, qar şı lıq lı an laş ma 
və qar şı lıq lı fay da lı əmək daş lıq mü na si bət lə ri nin in ki şa fı və möh kəm-
lən di ril mə si; mil lət lə ra ra sı har mo ni ya, eti mad və an laş ma prin sip lə ri-
nə əsas la nan rus di li nin döv lət lə ra ra sı ün siy yət di li və ün siy yət va si tə-
si ki mi sax la nıl ma sı və təş vi qi ki mi mə sə lə lər qeyd olu nub.

Mikelancelo Karavacconun əsəri ilk dəfə sərgidə
İta li ya lı məş hur rəs sam Mi-
ke lan ce lo Ka ra vac co nun 
in di yə dək heç bir sər gi yə da xil 
edil mə yən əsə ri – “Maf feo Vin-
çen zo Bar be ri ni nin port re ti” ilk 
də fə Ro ma da nü ma yiş olu nur.

İta li ya lı din xa di mi Maff  eo Vin-
çen zo Bar be ri ni 1623-1644-cü 
il lər də Ro ma Ka to lik Kil sə si nin 
rəh bə ri –  Pa pa VIII Ur ban olub. 
Port ret Bar be ri ni nin 30 ya şın da 
Va ti kan da məş hur laş dı ğı vaxt, 
am ma hə lə Pa pa ol ma dan əv vəl ki dövr də çə ki lib.

Flo ren si ya da şəx si kol lek si ya da sax la nı lan əsər Ka ra vac co nun 
çək di yi və in di yə dək qal mış na dir port ret lə rin dən bi ri dir. Əsər Ro-
ma da kı Pa laz zo Bar be ri ni Mu ze yin də sər gi lə nir. Rəsm gə lən il fev-
ra lın 23-dək bu ra da nü ma yiş olu na caq.
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MƏDƏNİYYƏT

171 il əv vəl...
30 no yabr 1853-cü il də Krım mü ha ri bə-

si (1853–1856) ge di şin də Ru si ya və Os man lı 
do nan ma la rı ara sın da Si nop dö yü şü olub. Bu, 
də niz mü ha ri bə lə ri ta ri xin də yel kən li gə mi lə rin 
iş ti rak et di yi so nun cu dö yüş idi. Si nop bux ta sı 
ya xın lı ğın da kı dö yüş də Ru si ya do nan ma sı qə-
lə bə ça lıb. Bu nun la be lə, Ru si ya Krım mü ha ri-
bə si ni uduz du.

112 il əv vəl...
28 no yabr 1912-ci il də Al ba ni ya Os man lı 

im pe ri ya sın dan (1479-cu il dən onun tər ki bin-
də idi) müs tə qil li yi ni elan edib. Os man lı Bal kan 
mü ha ri bə sin də (1911-1912) məğ lub olan dan 
son ra böl gə öl kə lə ri üzə rin də nə za rə ti itir miş di. 
Al ba ni ya az son ra İta li ya nın nə za rə ti nə düş dü.

106 il əv vəl...
1 de kabr 1918-ci il də Ru mı ni ya tor paq-

la rı bir lə şib. Ru mı ni ya 1878-ci il də Os man lı 
im pe ri ya sın dan müs tə qil li yi ni elan et sə də, 
ru mın tor paq la rı bir ləş mə miş di. I Dün ya mü-
ha ri bə si nin ye kun la rı na əsa sən, Tran sil va ni-
ya, Va la xi ya, Bes sa ra bi ya, Bu ko vi na bir ləş-
di. 1940-cı il də SS Rİ Bes sa ra bi ya və Şi ma li 
Bu ko vi na nı Ru mı ni ya dan qo par dı (ha zır da 
bu yer lər Mol do va və Uk ray na əra zi si dir). 
Bu nun la be lə, de kab rın 1-i Ru mı ni ya da mil li 
bay ram – “Bir ləş mə gü nü” ki mi qeyd olu nur.

85 il əv vəl...

30 no yabr 1939-cu il də SS Rİ ilə Fin lan di ya 
ara sın da mü ha ri bə baş la nıb. Mü ha ri bə yə sə-
bəb SS Rİ-nin Ka rel zo la ğı nı (in di ki Le ninq rad 
vi la yə ti nin bir his sə si) Fin lan di ya dan (1918-ci 

ilə dək Ru si ya im pe ri ya sı nın tər ki bin də olub) 
ge ri al maq niy yə ti idi. SS Rİ mü ha ri bə ni bir-iki 
həf tə yə bi tir mə yi plan laş dır sa da, is tə yi nə 4 ay 
son ra və bö yük it ki lər he sa bı na nail ol du. 1940-
cı il mar tın 12-də im za la nan sülh sa zi şi ilə Fin-
lan di ya bu böl gə ni SS Rİ-nin əra zi si ki mi ta nı dı.

81 il əv vəl...
28 no yabr 1943-cü il də SS Rİ, ABŞ və Bri-

ta ni ya döv lət baş çı la rı nın Teh ran konf ran sı işə 
baş la yıb. Bu, Sta lin, Ruz velt və Çör çil lin ilk gö-
rü şü idi. De kab rın 1-dək da vam edən konf rans-
da Al ma ni ya ya qar şı ikin ci cəb hə nin açıl ma sı 
ra zı laş dı rıl dı. Av ro pa da ikin ci cəb hə 1944-cü ilin 
ya yın da açıl dı.

79 il əv vəl...
29 no yabr 1945-ci il də Yu qos la vi ya Xalq 

Fe de ra tiv Res pub li ka sı (YXFR) ya ra nıb. Yu-
qos la vi ya əra zi si 5 əs rə ya xın Os man lı im pe ri-
ya sı nın tər ki bin də ol muş, I Dün ya mü ha ri bə sin-
dən son ra, 1918-ci il də Ser bi ya, Çer no qo ri ya, 
Slo ve ni ya, Bos ni ya və Her se qo vi na, Ma ke do-
ni ya bir ləş miş kral lıq (1929-cu il dən Yu qos la vi-
ya) ya ra dıb lar. II Dün ya mü ha ri bə sin dən son ra 
mo nar xi ya ya son qo yul du və fe de ra tiv res pub-
li ka ya ran dı. 90-cı il lər də Yu qos la vi ya par ça-
lan dı və ha zır da onun ye rin də al tı döv lət var.

77 il əv vəl...
29 no yabr 1947-ci il də BMT Baş As samb-

le ya sı Ya xın Şərq də ki ta ri xi Fə ləs tin əra zi sin də 
iki müs tə qil döv lə tin – yə hu di və ərəb döv lət lə-
ri nin ya ra dıl ma sı haq qın da qət na mə (141 say-
lı) qə bul edib. Qət na mə dən bir ne çə ay son ra 

(1948-ci ilin ma yı) bir tə rəfl  i qay da da İs rail döv-
lə ti ya ran dı. Ərəb öl kə lə ri onu ta nı ma lı dır və 
bu gü nə dək da vam edən Fə ləs tin mü na qi şə si 
baş lan dı.

64 il əv vəl...
28 no yabr 1960-cı il də Fran sa nın Şi ma li 

Af ri ka da kı müs təm lə kə si (1920-ci il dən) olan 
Mav ri ta ni ya müs tə qil li yi ni elan edib, Mav ri ta-
ni ya İs lam Res pub li ka sı ya ra nıb.

36 il əv vəl...

27 no yabr 1988-ci il də Er mə nis tan SSR-
nin Qa fan, Qu qark, Spi tak və Ste pa na van 
şə hər lə rin də azər bay can lı əha li ni de por ta si-
ya et mək üçün ter ror və qətl lər baş la yıb. Üç 
gün ər zin də er mə ni si lah lı dəs tə lə ri tə rə fi n dən 
30-dan çox azər bay can lı qət lə ye ti ri lib. Bu ha-
di sə dən son ra Er mə nis tan da kı azər bay can lı 
əha li nin küt lə vi kö çü da ha da sü rət lən di.

9 il əv vəl...
1 de kabr 2015-ci il də UNES CO Hö ku-

mət lə ra ra sı Ko mi tə si nin 10-cu ses si ya sın da 
(Vind huk, Na mi bi ya) Azər bay can tə rə fi n dən 
təq dim olu nan “La hıc mis gər lik sə nə ti” no mi-
na si ya sı Bə şə riy yə tin Qey ri-Mad di Mə də ni 
İr si nin Rep re zen ta tiv Si ya hı sı na da xil edi lib.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar
(27 noyabr – 1 dekabr)

Tarixdə  bu  günXronoqraf

Azər bay ca nın Mə ra-
keş də ki sə fi ri Na zim 
Sə mə do vun no yab rın 
21-də pay taxt Ra bat-

da kı Ali Audiovi zual və Ki no 
Pe şə lə ri İns ti tu tu nun di rek to-
ru Ha kim Be lab bes ilə gö rü-
şün də iki öl kə ara sın da ki no 
sa hə sin də əmək daş lı ğa dair 
fi kir mü ba di lə si apa rı lıb.

Rəh bər lik et di yi ins ti tu tun 
fəaliy yə tin dən ət rafl  ı mə lu mat 
ve rən Ha kim Be lab bes Azər bay-
can la ki no sa hə sin də əmək daş-
lıq əla qə lə ri nin qu rul ma sın da 
ma raq lı ol duq la rı nı de yib. Bir gə 
la yi hə lə rin və ki no həf tə lə ri nin 
təş kil edil mə si nin müm kün lü-
yü nü vur ğu la yan di rek tor, ey ni 
za man da iki öl kə ara sın da ki no 
sa hə si üz rə təh sil alan tə lə bə lə-
rin təc rü bə mü ba di lə si nin ke çi ril-
mə si ni tək lif edib.

Azər bay ca nın Mə ra keş lə mü-
na si bət lə ri nin bir çox sa hə lər də 

in ki şaf et di yi ni de yən Na zim Sə-
mə dov iki öl kə ara sın da vi za la rın 

ləğ vi nin bu is ti qa mət də əhə miy-
yət da şı dı ğı nı vur ğu la yıb. Sə-
fi r ki no sa hə sin də əla qə lə rin də 
bu pro se sə töh fə ve rə bi lə cə yi ni 
qeyd edib. Bu məq səd lə o, öl kə-
mi zin mü va fi q ix ti sas lı ali təh sil 
ocaq la rı ilə Mə ra keş Ali Audiovi-
zual və Ki no Pe şə lə ri İns ti tu tu 
ara sın da tə rəf daş lı ğın ya ra dıl-
ma sı nın va cib ol du ğu nu söy lə-
yib.

Söh bət za ma nı ins ti tut da mə-
ra keş li fo toq raf Mə həm məd Ta-
zi nin Azər bay can da çək di yi şə-
kil lər dən iba rət sər gi nin təş kil 
edil mə si nə dair ra zı lı ğa gə li nib.

Son da sə fi r ins ti tut la ta nış 
olub, tə lə bə lər lə gö rü şüb.

Tarixdə  bu  günTarixdə  bu  gün

Türkiyə parlamentinin
rəqəmsal arxivi yaradılır

Tür ki yə Bö yük Mil lət Məc li si nin (TBMM) ar-
xiv lə rin də sax la nı lan 30 mil yon sə nəd va-
hid rə qəm sal plat for ma ya yük lə nə cək. Bu 
məq səd lə TBMM-də ka ğız dan is ti fa də ni 

mi ni mu ma en di rə cək “Elekt ron Par la ment” 
la yi hə si hə ya ta ke çi ri lir.

Mü tə xəs sis lər ar tıq 12 mil yon sə nə di rə qəm-
sal laş dır ma ğa nail olub lar və ilin so nu na ki mi da-
ha 1 mil yon rə qəm sal nüs xə ya ra dı la caq.

Açıq ar xiv sə nəd lə ri nin ax ta rı şı nı asan laş dır-
maq üçün “Elekt ron Par la ment” por ta lı tə ləb olu-
nan qa nu nu, TBMM-in qə rar la rı nı və ya qa nun-
ve ri ci lik sə viy yə sin də ba xı lan qa nun la yi hə lə ri ni, 
par la ment ko mis si ya la rı, elə cə də jur nal lar, qə-
zet lər, ki tab lar haq qın da və sairə mə lu mat la rı 
çe vik tap ma ğa im kan ve rən xü su si fi ltr lə təc hiz 
edi lib.

Bun dan əla və, ye ni por tal va si tə si lə 2007-ci 
il dən baş la ya raq öl kə miq yas lı çap nəşr lə ri nin 
elekt ron ver si ya la rı na da xil ol maq müm kün dür. 
Sis te mə 116 müx tə lif nəş rin 5 mil yo na ya xın elekt-
ron ver si ya sı yük lə nib. Ey ni za man da hər kəs 294 
jur na lın elekt ron ver si ya la rı na da xil ola bi lər.

Qeyd edək ki, əgər əv vəl lər TBMM ar xi vi Tür-
ki yə də bü tün mil li çap nəşr lə ri nin gün də lik nüs-
xə lə ri ni alır dı sa, 2024-cü il okt yab rın 1-dən ar xiv 
ida rəet mə sis te mi nə qə zet lə rin yal nız elekt ron 
va riant la rı yük lə nir.

Dünyanın ən yaxşı turizm kəndi
Türkiyədən bu statusu alan 5 kənd var 

Tür ki yə nin An tal-
ya vi la yə ti İb ra dı 
ra yo nu nun Or ma na 
kən di BMT Tu riz min 
(UN-Tourism) 2024-
cü il üz rə qiy mət-
lən dir mə si nə gö rə 
“Dün ya nın ən yax şı 
tu rizm kən di” adı na 
la yiq gö rü lüb.

Os man lı mül ki me-
mar lı ğı nın ən gö zəl 
nü mu nə lə rin dən olan 
“düy mə li ev”lə ri (hör gü lər ara sın da tax-
ta dan is ti fa də edi lib) ilə diq qə ti çə kən Or-
ma na To ros dağ la rı nın zir və sin də ta ri xi və 
tə bii gö zəl lik lə ri özün də bir ləş di rən uni kal 
mə kan lar dan dır.

Təx mi nən min nə fər əha li si olan kənd 
An tal ya şə hə rin dən 110 ki lo metr mə sa-
fə də yer lə şir. Bu ra da tu rist lə rin ra hat lı ğı 
üçün hər cür şə rait ya ra dı lıb. 

İb ra dı nın bə lə diy yə baş qa nı Ha ti ce 
Sek men Or ma na nın bu ada la yiq gö rül-
mə si nin əha li nin se vin ci nə sə bəb ol du-
ğu nu de yib. Bil di rib ki, kənd bu fəx ri ti tu lu 
Mə də niy yət və Tu rizm Na zir li yi nin dəs tə yi 
sa yə sin də qa za nıb.

Bil di rək ki, Or ma na kən di nin ta ri xi Ro-
ma im pe ri ya sı döv rü nə ge dib çı xır. Era-
dan əv vəl 334-cü il də bu böl gə Ma ke-
do ni ya lı İs kən dər tə rə fi n dən ələ ke çi ri lib. 
Türk lə rin Ana do lu ya gə li şin dən son ra Səl-
cuq lu sul ta nı Əlaəd din Key qu bad 1226-cı 
il də böl gə ni fəth edib.

Qeyd edək ki, ta ri xi ab-ha va sı və tə bii gö-
zəl lik lə ri ilə ənə nə vi hə ya tın qo run du ğu Or-
ma na Tür ki yə dən “Dün ya nın ən yax şı tu rizm 
kən di” sta tu su alan 5-ci ya şa yış mən tə qə si-
dir. Bun dan əv vəl Şi rin ce, Bir gi (İz mir), Mus-
ta fa pa şa (Nev şe hir) və Ta rak lı (Sa kar ya) 
kənd lə ri bu ada la yiq gö rü lüb. 

F.Yunisli

Mərakeş Azərbaycanla kino sahəsində 
əməkdaşlıqda maraqlıdır

16 yaşadək sosial şəbəkəyə giriş qadağandır 
Avstraliyada qanun qəbul olunub

Avst ra li ya da so sial şə bə kə is ti fa də çi lə ri üçün 
16 yaş məh du diy yə ti qo yan qa nun qə bul 
edi lib. Baş na zir En to ni Al ba ne ze bu nun la 
bağ lı bə ya na tın da qeyd edib ki, qa nun ha-
zır kı on layn təh lü kə siz lik qa nun ve ri ci li yi nə də-
yi şik lik lər edir ki, bu da gənc avst ra li ya lı la rın 
in ki şa fı nın kri tik mər hə lə lə rin də on la rın da ha 
eti bar lı mü da fiəsi ni tə min edə cək.

Baş na zir bil di rib ki, Avst ra li ya ha ki miy yə ti 
tex no lo gi ya şir kət lə ri və so sial şə bə kə ad mi-

nist ra si ya la rın dan 16 yaş dan ki çik is ti fa də çi-
lə rin he sab və sə hi fə ya rat ma sı nın qar şı sı nı 
al maq üçün mü va fi q təd bir lər gör mə si ni tə-
ləb edə cək. Qa nu nun po zul ma sı na gö rə sərt 
cə za lar da tət biq edi lə cək. 

Ye ni qay da lar “Snapc hat”, “Tik Tok”, “Ins-
tag ram” və “X” so sial şə bə kə lə ri ni əha tə 
edə cək. Bu nun la be lə, “Goog le Class room” 
və “YouTu be” həm çi nin me saj laş ma va si tə-
lə ri və on layn oyun lar uşaq lar üçün əl ça tan 
ola caq.


